



## حنیفا در این شماره از قره باغ میگوید ...

شماره چهارم نشریه حنیفا منتشر شد ...

امام صادق (ع)

حدیث هفته: ایجاد وحدت هنگام پیدایش اختلاف، و تباهی امت و نزدیک کردن آنها در هنگام جدائی، صدقه ای است که خداوند آن را دوست دارد.

شماره ۴ - هفته ششم پاییز ۱۳۹۹



ما، قره باغ و آنچه که امنیتمان را تهدید می کند.

## حیاتِ خلوتِ شلوغ شده!

به قلم: سجاد کریمیان

صفحه ۲



### کلام شهید | سید مرتضی آوینی

فقیه حکم بر ظاهر می کند تا مردمان را در حیطه اسلام نگاه دارد، و عارف حجاب ظاهر را می درد تا مردمان را نسبت به باطن، که عالم حقیقت است متذکر سازد، رند خراباتی خرقة سالوس را که زهد ریایی است می درد تا مردمان بدانند که حتی عادات آوردن به ظاهر عبادت نیز باطن عبادت را که مغز آن است از درون می پوشاند تا آن جاکه از عبادت جز قالبی پوک چیزی بر جای نمی ماند و تا زهد رایایی است ایمان مومن از شائبه شرک رها نمی شود

### سخن سردبیر

امروزه اسلام و کشورهای اسلامی در بین جامعه مظلومیت قابل توجهی در بین الملل شده اند و متأسفانه مکان های مزین به نام اسلام در برخی نقاط جهان با پس رفت قابل توجهی مواجه هستند، همانند کشور فرانسه که ۷۳ مسجد و مدرسی که در آنها دروس اسلامی تدریس می شد را تعطیل کرده و به راحتی رئیس جمهور و برخی از سیاستمداران آن کشور، به مقدسات دین اسلام توهین می کنند؛ متأسفانه برخی از کشورهای عربی همانند امارات بحرین و سودان هویت اصلی خود را فراموش کرده و دست دوستی به طرف دشمنان اسلام و مسلمانان دراز کرده اند.

طبق فرمایشات مقام معظم رهبری مبتنی بر نظر سردمداران فاسد آمریکا که گفتند: نباید بگذاریم در دنیای اسلام الگوی زندگی به وجود بیاید که برای مسلمانان دیگر سرمشق شود، و اینکه امروزه جمهوری اسلامی به لطف خداوند خاریست در چشم کشورهای مستکبر و ظالم.

در نشریه حنیفا در تلاشیم در حد توانمان با تحلیل درست مسائل روز و با نگاه صحیح به ارزش ها برای پیشرفت کشور اسلامیمان تلاش کنیم.

محمد جواد کریمیان



### در این شماره | می خوانیم ..

صفحه ۲

در این شماره می خواهیم برایتان از عجایب هشتگانه دنیا بنویسیم. آری درست خواندید عجایب هشتگانه.

### دغدغه های یک دانشجوی ارتباطاتی

صفحه ۳

اگر بخواهیم یکی از تبعات مهم کرونا را نام ببریم، شاید از بین رفتن ارتباطات اجتماعی مهم ترین آنها باشد.....

### آشنایی میان ما

صفحه ۴

این هفته در فضای مجازی چه گذشت ...

### تویترگردی!

ما، قره باغ و آنچه که امنیتان را تهدید می کند.

## حیاتِ خلوتِ شلوغ شده!

سجاد کریمیان



## دغدغه های یک دانشجوی ارتباطات



در این شماره می‌خواهم برایتان از عجایب هشتگانه دنیا بنویسم. آری درست خواندید عجایب هشتگانه. دانشمندان به تازگی یک پدیده بسیار عجیب دیگر را به عجایب هفتگانه جهان افزودند و آن را ابر سامانه ایران نامیدند. این ابر سامانه در واقع سامانه آموزش مجازی دانشگاه علامه طباطبائی است که با رفتار هوشمندی که از خود نشان می‌دهد همه اساتید انگشت حیرت بر دهان گرفته اند و میدان جامه دریدند و عنان از کف بریدند. از عجایب این سامانه می‌توان به مجموعه خطاهای آن اشاره کرد که از ۴۰۴ شروع میشود و ۴۰۳ و ۴۰۴ را نیز در برمی‌گیرد و این در جای خود بسیار امکان محیر العقولی است. خود من تا قبل از این سامانه نمی‌دانستم که خطاهای ۴۰۴ نیز داریم. در خلقت عجیب این ابر هوشمند همین بس که گاهی در بدو ورود با صفحه تیره مواجه می‌شوید و در وسط آن یک کرم کوچک سفید به دور خود می‌چرخد. بزرگان می‌گویند که این کرم از فرط ورزش و تمرینی که هر روزه در این ابر سامانه دارد در روزهای آتی به مار تبدیل خواهد شد. این درسی بزرگ است برای دانشجویان که تلاش کنید تا بزرگ شوید. پدیده دیگر این سامانه امکانی به نام متن اشتراکی است. متن اشتراکی نام یک مکان در این سامانه که افراد بدون نام در این مکان متن به اشتراک می‌گذارند. در روزهای اخیر در این مکان شاهد حضور جناب اسکای واکر بزرگ بودیم که از جدای ها و کهکشان ها برای ما می‌گفت. در ضمن این سامانه توان انقلاب کردن و شوریدن علیه قدرت کلاس را دارد. در مواقعی مشاهده شده که سامانه استاد را بیرون انداخته و دانشجویان به راحتی بر کلاس استیلا یافتند و با فراغ بال در نبود استاد از سامانه استفاده میکردند.

امید است که این سامانه روند رو به بهبود خود را ادامه دهد و به روزی برسد که بتوانیم افتخار کنیم که یکی از عجایب جهان در دانشگاه علامه طباطبائی می‌باشد.

شکسجوان

درگیری را برای ما با اهمیت می‌کند، در مرحله اول حضور رژیم غاصب صهیونیستی به صورت کاملاً رسمی به عنوان یکی از اصلی ترین پشتیبانان آذربایجان است. به گونه ای که حضور پهباد های این رژیم در این جنگ باعث تغییر موازنه جنگ به نفع آذربایجان بود. حضور این تسلیحات باعث شد که در روز های اولیه درگیری ارتش ارمنستان صدها دستگاه تانک و ده ها سیستم راداری خود را از دست بدهد. اما رفته رفته با پشتیبانی روسیه از ارمنستان میزان تخریب این پهباد ها کاهش یافت. فارغ از این تخریب بزرگ، حضور دشمن قسم خورده این مرز و بوم در کشور هم‌مرز ما از یک طرف و از سمت دیگر گسترش روابط با کشور های جنوبی حاشیه خلیج فارس از طرفی دیگر به مثابه انبری ژئوپولیتیک است که عرصه کنش ما را در منطقه نشانه رفته است.

از سمتی دیگر حضور گسترده نیروهای تکفیری مورد حمایت ترکیه به عنوان نیروی پیاده ارتش آذربایجان در موازات مرز ایران زنگ خطر دیگری برای مسؤولان امنیتی کشور است، که می‌طلبند فارغ از جهت گیری های قومی-نژادی داخل کشور به این مسئله ورود کنند. حضور گسترده نیروی های تکفیری در نقطه صفر مرزی (یعنی جایی که داعش در عراق آرزوی رسیدن به آن را داشت که با رشادت های مجاهدان اسلام به آن نرسید) بدون شک یکی از دیگر تکه های پازل دشمن در تکمیل جنگ هیبریدی جاری علیه ملت مظلوم ایران است. تجربه تاریخی نشان داده است که مماشات در مقابل تروریست (از هر نوع آن) باج دادن به شغال است، و کوتاه آمدن یا دست کم گرفتن آنها نتایج بسیار سنگینی برای امنیت ملی به همراه داشته است. بر این اساس هشیاری بیش از پیش مسؤولان ذی ربط و در مرحله بعدی توجه بیشتر مردم به این قضیه را می‌طلبند.

پس از فروپاشی شوروی سابق بود که ریشه ی اختلاف های قومی نژادی از یک سو و ژئوپولیتیک از سوی دیگر در قلمره آن سر باز کرد. برای سالیان سال حاکمیت سرنیزه کمونیسم شوروی جای هیچ عرض اندام قومی ژئوپولیتیک برای مناطق تحت سیطره اش را نمی‌داد. این شکاف های عمیق در طول ۷۰ ساله تسلط کمونیستی چنان بر روی یکدیگر انباشته شده اند که به مثابه یک بشکه باروت احتیاج به یک جرقه داشته است. فروپاشی شوروی سابق این زمینه را فراهم کرد. یکی از بزرگترین این درگیرها مناقشه قره-باغ-ناگور بود. قره باغ منطقه ای مابین ارمنستان و جمهوری آذربایجان است. به طوری که مناقشه قره باغ یک اختلاف سرزمینی و درگیری قومی بین ارمنستان و آذربایجان بر سر منطقه ناگور قره باغ و هفت ناحیه دیگر که عملاً تحت کنترل جمهوری آرتساخ ولی به صورت قانونی بخشی از جمهوری آذربایجان هست، است.

با وجود این درگیری ها در دهه ۱۹۹۰ جنگ بین دو کشور در گرفت، که در سال ۱۹۹۴ منتهی به آتش بس شد. این آتش بس آرامشی دو دهه ای را برای این منطقه فراهم آورد. در سال ۲۰۱۶ در حالی که روند مذاکرات به بن بست رسیده بود در اول آوریل همین سال درگیری های مابین ارتش این کشورها به وقوع پیوست. در این درگیری آذربایجان مدعی تصرف ۲ هزار هکتار از این منطقه شد در حالی که ارمنستان مدعی از دست دادن ۸۰۰ هکتاری بود. پس از توقف این درگیری ها در سال ۲۰۲۰ مجدداً با شدت بی سابقه ای درگیری ها شروع شد. در حالی که علی اف رییس جمهور آذربایجان پشتیبانی تمام قد ترکیه را به همراه داشت، کشور ایران و روسیه طرفین درگیری را دعوت به مذاکره می‌کردند. و متأسفانه این درگیری ها تا زمان نگارش این سطور علی رغم توافق چندباره بر سر آتش بس کماکان ادامه دارد. آنچه که این





## آشنایی میان ما

امیرحسین زارع رهورد



عواطفشان را بیان می‌کنند و اگر مشکلی داشته باشند تقاضای کمک می‌کنند.

این میدان ارتباطی جدید، در کنار هدف خود بازی (که پیدا کردن ایمپاستر به عنوان نوعی عقوننت است) روابط محکمی ایجاد می‌کنند. زمانی که هرکسی می‌تواند یک قاتل باشد، چاره‌ای به جز اعتماد به یکدیگر برای نجات کل باقی نمی‌ماند. افراد باید سعی کنند که بایکدیگر هماهنگ شوند، زیرا تنها سلاح آنها در مقابل قاتل، قضاوت جمعی آنها نسبت به یک نفر و اعمال قدرت روی آن است. (که نوعی اعدام به شکل پرت کردن فرد به خارج از سفینه است. تنها راهی که شهروندان عادی می‌توانند قاتل را از بین ببرند.)

این بازی در زمانی که نوعی پارانوئیا نسبت به دیگری وجود دارد و مدام ترس از این است که هر انسان دیگری مثل ما ناقل عقوننت و در نتیجه یک قاتل باشد، ودیعه‌ای بس ارزشمند است. بازی به ما می‌آموزد که برای زنده ماندن چاره‌ای به جز اعتماد به «دیگری» و همدلی با یکدیگر نیست. زیرا هرگونه جدایی مایه مرگ است، حال اگر با یکدیگر باشیم شاید ایمپاستر ما را بکشد، اما حداقل شانس برای رهایی داریم.

کرونا روابطمان را از هم گسست، جامعه‌امان را تیکه تیکه کرد و از هرکسی به غیر از خودمان یک هیولا ساخت. هیولایی که توهم نیست، بلکه خود واقعیت است. در این میان آنچه که از بین می‌رود و با هیچ منبع مالی قابل جبران نیست، همدلی و اعتماد اجتماعی است. اینکه اگر کسی افتاد دستش را بگیریم، با اینکه خطر سرایت وجود دارد، اما برای نجات جامعه با یکدیگر باشیم.

Among Us داستان غریبه‌ای در میان یک آشنایان است، اما در دوران ما، آوای آشنایی در میان جهان غریبه ماست. آوایی از کسانی که نمیشناسیمشان، اما دوستشان داریم و میخواهیم زنده بمانند. در دورانی که حکم به دشمن بودن دیگری و مایه مرگ بودن باهم بودن است، امانگ آس و لحظات دوستانه‌ای که می‌آفریند، نه تنها گران بها و قابل ستایش است، بلکه در عین سادگی، رادیکال‌ترین کنش سیاسی است. کنشی عمیق و کوبنده. دفاع از بدن‌های متصل ما، دفاع از حیات اجتماعی.

این جامعه ندارند. در این میان اعضای جامعه هستند که باید با همکاری و یا شک و ظن به یکدیگر در عین تعمیر کردن این قاتل را نیز از سرخ‌ها پیدا کنند.

در نگاه اول امانگ آس نیز مانند یکی از هزاران بازی دیگر است که در حال سواری بر روی موج بازی‌های آنلاین هستند که حالا به لطف شبکه‌های اجتماعی و گیم‌پلی ساده و بامزه‌اش مشهور شده است. اما شاید بتوان نگاهی عمیق‌تر به این بازی داشت.

تکنولوژی شکافی درون وجود است، چیزی مانند یک ترک بر روی شیشه که هم پنهان می‌کند و هم عیان می‌سازد. همانطور که زمانی که پیام‌رسان وایبر شروع به کار کرد، همه شیفته وجه سریع و کاربردی‌اش شدند، به همان اندازه همه متوجه ارتباطات میان فردی شده‌اند که حالا فرمشان به واسطه پیام‌رسان‌ها تغییر کرده است. در دوران کرونا، تکنولوژی نیز ماهیتش تغییر نکرده است. تکنولوژی که اکنون استفاده از آن مانند یک بمب منفجر شده است، شکافی درون کرونا است. هم پنهان می‌کند و هم عیان می‌سازد. امانگ آس نیز به عنوان یک سخت‌افزار نیز این چنین می‌کند، اما به دلیل ماهیت خاص آن و دوران خاص تر ما، این وجه از بازی پررنگ‌تر شده است.

امانگ آس در زمانی که میدان‌های اجتماعی مانند کافه تعطیل شده است، میدان جدیدی ساخته است. جایی ساده که افراد می‌توانند با هر میزان توانایی مالی به راحتی وارد آن شوند و با یکدیگر «تعامل» بکنند. ویژگی اصلی امانگ آس بر خلاف سایر بازی‌های آنلاین، تعاملی بودن آن است. افراد اگر می‌خواهند بازی کنند، راهی به جز حرف زدن با یکدیگر ندارند. (امکانی که با ساپورت نرم‌افزار دیسکورد از این بازی فراهم شد) و همین در دوران فاصله‌گذاری اجتماعی، جایی برای باهم بودن می‌سازد. مکانی که این بار خیلی در ساحت جغرافیا نمی‌گنجد و در اصل کعبه‌ای میان شبکه اینترنت است. همین باعث می‌شود تا افراد در حین بازی کردن، شروع به بازسازی روابطشان کنند. گروه دوستانی که مدت‌ها است همدیگر را ندیده‌اند، حالا در حین بازی کردن گویی در کنار یکدیگرند. از حال هم دیگر می‌پرسند، از دغدغه‌هایشان می‌گویند،

اگر بخواهیم یکی از تبعات مهم کرونا را نام ببریم، شاید از بین رفتن ارتباطات اجتماعی مهم‌ترین آنها باشد. کرونا پیروسی دیگری ساز است. مدام «غریبه» تولید می‌کند. افرادی که نباید نزدیکشان شد، نباید با آنها حرف زد، نباید تعاملی داشت و باید از آنها «فاصله» گرفت. این فاصله گرفتن نیز تنها به روابط میان فردی محدود نمی‌شود و تمام عرصه حیات اجتماعی ما را در می‌نورد. حال جاهایی مانند استادبوم، کافه، دانشگاه و ... که زمانی میدان‌هایی اجتماعی برای تعامل، همدلی و کنشگری بودند به مکان‌های «سرایت» تبدیل و تعطیل شدند. همین باعث ایجاد شکاف‌های بسیاری در زمینه تعاملات ما شد. ما دیگر آگاهی از یکدیگر نداریم، به همان اندازه همدلی نیز نداریم و در ادامه دوستی، کمک، همیاری و ... نیز در این فاصله‌گذاری کم‌رنگ و کم‌رنگ‌تر شدند. اما این مسئله لزوماً به معنای نفی روابط اجتماعی ما نبود. با رصدی ساده در فضای مجازی میتوان دریافت که جامعه چقدر دلتنگ دیگری است و دوست دارد هرچه زودتر از این زندان خلاص شود تا دوباره با دیگری زیست کند، اما میان جان و ارتباطاتش، به ناچار جان را باید انتخاب کند.

در همین حین، زمانی که تماس‌های تصویری دیگر جوابگوی دلتنگی‌ها بودند و نه تکنولوژی توانست آنطور که شاید و باید جای خالی این ارتباطات را پر کند، پدیده‌ای به نام Among Us ظهور کرد. بازی ساده‌ای که در ابتدا چندان مورد توجه قرار نگرفت، اما با استریم شدنش در شبکه اجتماعی توئیچ، به سرعت محبوب شد و تعداد دانلودهای آن بالا رفت.

اما Among Us چیست؟ امانگ آس یک بازی کژوال کم حجم آنلاین است، به این صورت که ده نفر از بازیکنان آنلاین، در یک مپ خاص (مانند یک فضاییمای معیوب) قرار می‌گیرند. افرادی عادی که باید سعی کنند این مکان معیوب را تعمیر کنند، اما یک چرخش ساده در گیم‌پلی وجود دارد؛ در میان این جامعه ساده یک یا چند Imposter وجود دارند که هیولاهایی هستند که وظیفه‌اشان خرابکاری و کشتن اعضای این جامعه است. منتهای مراتب این هیولاهای به جز توانایی‌هایشان هیچ تفاوتی با شهروندان

## کلام رهبری

### وحدت اولویت امروز دنیای اسلام



من و شما مسلمانانی که مدعی پیروی از این بزرگوار هستیم و به این افتخار می‌کنیم و در راه آن حاضریم ایستادگی کنیم و جان و مال در راه آن مصرف کنیم، احتیاج داریم به اینکه خود را دنباله‌رو این تعالیم - که یعنی پیام اسلام متضمن آن است، یعنی همین علم و عقل و حکمت و رحمت و وحدت و اخلاق و خصال انسانی که پیام پیامبر اسلام متضمن اینها بود و حضرت ابی‌عبدالله (علیه‌الصلوة و السلام) گسترده‌ترین تلاشها را برای توسعه‌ی این مفاهیم و تحقق این تعالیم متحمل شد - بدانیم و برای آنها تلاش کنیم - این وظیفه‌ی امروز همه‌ی مسلمانها است. البته توده‌های مردم دنباله‌رو مسئولان کشورها هستند. دولتها، نخبگان، روشنفکران، علما، سیاستمداران و مانند اینها هستند که وظیفه‌ی اصلی را در این میدان وسیع به عهده دارند. و من امروز وقتی نگاه می‌کنم به مسائل جامعه‌ی خودمان و مسائل دنیای اسلام، می‌بینم اگرچه همه‌ی این محتوای بزرگ مهم است - برای دنیای اسلام، هم علم مهم است، هم اخلاق مهم است - لکن آنچه امروز در درجه‌ی اول اولویت برای دنیای اسلام قرار دارد، وحدت است. ما مسلمانها خیلی از هم دور شدیم؛ سیاستها در این زمینه، تلاش متاشفانه موفق‌ی انجام دادند که مسلمانها را، دل‌های گروه‌های مُسلم را از یکدیگر جدا کنند. امروز به وحدت احتیاج داریم.

## سواد رسانه‌ای و تاثیر آن بر سبک زندگی

پیچیده‌ترین پیام‌هایی که در رسانه‌ها ارائه می‌شود، برداشت صحیح را داشته باشند و همچنین والدین در صورتی که از تاثیر سواد رسانه‌ای آگاه باشند می‌توانند مدیریت بهتری را برای اداره فرزندانشان خود داشته باشند. به طور کلی می‌توان گفت که سواد رسانه‌ای یکی از مهم‌ترین بخش‌های مهارتی در زندگی هر فرد مدرن و امروزی به شمار می‌رود. رسانه تأثیری صد در صد بر جامعه داشته و نمی‌توان گفت که کسانی تحت تاثیر جور رسانه‌ای قرار نگرفته‌اند.

سبک زندگی بر اساس نوع خصوصیات یک خانواده تنظیم می‌شود و قابل تغییر است. در واقع ممکن است که رسانه در سبک زندگی که مجموعه‌ای از ارزش‌ها و ضد ارزش‌ها است تاثیر داشته باشد. برای مثال ممکن است که با دنبال کردن برخی از رسانه‌ها، برخی از ارزش‌ها تبدیل به ضد ارزش شود و بر عکس. همین امر نشان دهنده تاثیر سواد رسانه‌ای بر خانواده‌ها و سبک زندگی است. کسانی که در زمینه سواد رسانه‌ای اطلاعات کافی و مهارت لازم را داشته باشند، می‌توانند از



## این هفته | توئیترگردی!

وضعیت وخیم کرونای آمریکا  
تقصیر مسئولین بی‌کفایت است!

وضعیت وخیم کرونای ایران  
مردم بی‌بصیرت!

یاسر عرب

در فرانسه حتی می‌شود به خدا هم توهین کرد ولی انکار که نه نقد و سوال ساده در خصوص #هولوکاست مستوجب خشن‌ترین برخورد هاست!  
این ماهیت کنونی جهان است که نباید پایه‌های سست تشکیل رژیم نجس و صهیونیستی اسرائیل هدف قرار بگیرد...

آقا محمد

همین یک نکته برای اثبات مضحک بودن این استدلال که «اهانت به پیامبر اسلام به خاطر وجود آزادی بیان در فرانسه است» کافی است:  
تردید درباره #هولوکاست یک سال زندان و سه هزار فرانک جریمه دارد!

محمد اکبرزاده

فرمان فرمانده کل سپاه به نیروی هوافضا: دست‌هایتان روی ماشه باشد، زمانی که موشک‌های ما به پرواز درمی‌آیند، پیکره دشمن می‌لرزد؛

-ترامپ و بایدن فرقی نمی‌کند، خطایی اگر سر بزنند با #رگبار موشکی پاسخ خواهیم داد.

حجت فقیه

اگر فقط به خاطر افغانستان، تا ابد بگویم #مرگ\_بر\_آمریکا باز هم کم است!  
#جان\_پدر\_کجاستی

محمد علیوم



مرز ایران و آذربایجان، اختلاف چند صد متر است اما سطح امنیت فرسنگ‌ها باهم فاصله دارند.  
امنیت خریدنی نیست.

مهدی جهان تاب

ضعف تحلیل یعنی برات مهم باشه تو آمریکا کی رای میاره یعنی فرق بزاری بین ترامپ و بایدن عزیز من نجاست نجاسته فرقی نداره تر و خشکش...

آقامحمد

مَحَمَّدٌ رَسُوْلُ اللّٰهِ وَالَّذِيْنَ مَعَهُ اَشِدَّاءُ عَلٰى الْكٰفِرِيْنَ رَحِمًا لِّبَنِيَّتِهِمْ كَاشِ هَمِيْنِ يَهْ اَيُّهُ رُوْ مَسْئُوْلِيْنَ عَمَلْ مِيْكَرْدَنْ ):

میرمهنا

شهید همت:  
دولت فرانسه فاحشه سیاسی است.

میلاذ لطیفی

صاحب امتیاز: بسیج دانشجویی دانشکده علوم ارتباطات دانشگاه علامه طباطبائی (ره)

مدیر مسئول: سهیل حجتی | سردبیر: محمد جواد کریمیان | نشریه دانشجویی حنیفا

hanifamag.atu@gmail.Com | hanifamag | ۰۹۳۸۷۲۵۹۴۲۸